
Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Seguridad y Protección Ciudadana 1

( pesos )

de   36

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Pensiones 
y

Jubilaciones

4

 1,378,031,574  1,378,031,574  1,088,716,405  289,234,206   80,963     Sector Central

 59,150,695,893  59,088,495,893  30,994,024,914  24,945,795,319  3,000,000,000  148,675,660  62,200,000  62,200,000   Por Unidad Responsable (UR):

 59,150,695,893  59,088,495,893  30,994,024,914  24,945,795,319  3,000,000,000  148,675,660  62,200,000  62,200,000   Total Ramo

100
111
120

121
122
123
124
130
131

132

133
140
141
142

143
200
210

211
212

220

221
222
223
231

300

310
311

Secretaría
Dirección General de Comunicación Social
Unidad de Análisis Estratégicos y Vinculación
Interinstitucional
Dirección General de Análisis Criminal
Dirección General de Política Criminal
Dirección General de Vinculación Interinstitucional
Dirección General de Coordinación Estratégica
Unidad General de Asuntos Jurídicos y Transparencia
Dirección General de lo Consultivo y Derechos
Humanos
Dirección General de lo Contencioso y Procedimientos
Constitucionales
Dirección General de Transparencia y Archivos
Unidad de Administración y Finanzas
Dirección General de Recursos Humanos
Dirección General de Recursos Materiales, Servicios y
Obra Pública
Dirección General de Programación y Presupuesto
Subsecretaría de Seguridad Pública
Unidad de Información, Infraestructura Informática y
Vinculación Tecnológica
Centro Nacional de Información Plataforma México
Dirección General de Gestión de Servicios,
Ciberseguridad y Desarrollo Tecnológico
Unidad de Política Policial, Penitenciaria y Seguridad
Privada
Dirección General de Política y Desarrollo Penitenciario
Dirección General de Política y Desarrollo Policial
Dirección General de Seguridad Privada
Secretaría Técnica de las Conferencias Nacionales de
Secretarios de Seguridad Pública y del Sistema
Penitenciario
Subsecretaría de Planeación, Prevención, Protección
Civil y Construcción de Paz
Unidad de Prevención de la Violencia y el Delito
Dirección General de Planeación Estratégica para la
Prevención

 24,276,337
 10,989,023
 5,428,732

 22,451,979
 23,577,113
 22,733,587
 23,526,684
 5,731,157

 22,718,885

 18,341,298

 16,502,006
 16,933,678

 192,288,237
 116,164,868

 76,085,133
 11,674,171
 5,492,093

 332,248,651
 56,918,351

 5,541,816

 15,662,212
 24,856,609
 50,549,382
 20,514,286

 12,233,727

 5,372,436
 25,920,488

 24,276,337
 10,989,023
 5,428,732

 22,451,979
 23,577,113
 22,733,587
 23,526,684
 5,731,157

 22,718,885

 18,341,298

 16,502,006
 16,933,678

 192,288,237
 116,164,868

 76,085,133
 11,674,171
 5,492,093

 332,248,651
 56,918,351

 5,541,816

 15,662,212
 24,856,609
 50,549,382
 20,514,286

 12,233,727

 5,372,436
 25,920,488

 21,018,469
 10,364,938
 4,804,647

 21,827,894
 22,953,028
 22,109,502
 22,902,599
 5,107,072

 22,094,800

 17,717,213

 15,877,921
 14,964,106

 191,475,298
 79,207,718

 75,461,048
 11,050,086
 4,868,008

 111,406,313
 56,294,266

 4,917,731

 12,765,871
 22,986,544
 49,925,297
 19,890,201

 11,609,642

 4,748,351
 25,296,403

 3,207,892
 624,085
 624,085

 624,085
 624,085
 624,085
 624,085
 624,085
 624,085

 624,085

 624,085
 1,969,572

 812,939
 36,957,150

 624,085
 624,085
 624,085

 220,811,351
 624,085

 624,085

 2,896,341
 1,870,065

 624,085
 624,085

 624,085

 624,085
 624,085

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 49,976
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 30,987
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Seguridad y Protección Ciudadana 2

( pesos )

de   36

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Pensiones 
y

Jubilaciones

4

 57,772,664,319  57,710,464,319  29,905,308,509  24,656,561,113  3,000,000,000  148,594,697  62,200,000  62,200,000   Órganos Administrativos Desconcentrados

312

320
321
322
323

330
331
332

340

341

342

A00
B00
C00
D00
E00
F00
G00

H00

Dirección General de Implementación y Evaluación de
Políticas para la Prevención
Coordinación Nacional de Protección Civil
Dirección General de Protección Civil
Dirección General para la Gestión de Riesgos
Dirección General de Vinculación, Innovación y
Normativa en Protección Civil
Unidad de Planeación y Evaluación Institucional
Dirección General de Planeación y  Prospectiva
Dirección General de Integración y Evaluación
Institucional
Unidad de Políticas y Estrategias para la Construcción
de Paz con Entidades Federativas y Regiones
Dirección General de Coordinación con Entidades
Federativas Zona 1
Dirección General de Coordinación con Entidades
Federativas Zona 2

Policía Federal
Servicio de Protección Federal
Coordinación Nacional Antisecuestro
Prevención y Readaptación Social
Centro Nacional de Prevención de Desastres
Centro Nacional de Inteligencia
Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de
Seguridad Pública
Guardia Nacional

 26,046,261

 12,728,349
 35,230,410
 13,909,985
 13,839,089

 5,339,022
 18,250,299
 18,266,697

 5,562,732

 32,279,354

 31,846,437

 25,443,933,938
 1,594,928,157

 52,470,887
 20,832,971,782

 68,235,322
 2,626,857,454
 3,311,066,779

 3,842,200,000

 26,046,261

 12,728,349
 35,230,410
 13,909,985
 13,839,089

 5,339,022
 18,250,299
 18,266,697

 5,562,732

 32,279,354

 31,846,437

 25,443,933,938
 1,594,928,157

 52,470,887
 20,770,771,782

 68,235,322
 2,626,857,454
 3,311,066,779

 3,842,200,000

 25,422,176

 12,074,861
 33,273,467
 13,285,900
 13,215,004

 4,714,937
 17,626,214
 17,642,612

 4,938,647

 31,655,269

 31,222,352

 18,353,355,824
 1,594,928,157

 44,686,046
 4,790,035,288

 65,945,352
 1,955,974,900

 258,182,942

 2,842,200,000

 624,085

 653,488
 1,956,943

 624,085
 624,085

 624,085
 624,085
 624,085

 624,085

 624,085

 624,085

 6,944,525,605
 

 7,784,841
 15,978,656,157

 2,289,970
 670,640,703

 52,663,837

 1,000,000,000

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 3,000,000,000

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 146,052,509
 
 

 2,080,337
 

 241,851
 220,000

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 62,200,000
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 

 62,200,000
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 02
 06
 07

Justicia
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

 20,832,971,782
 2,626,857,454

 35,690,866,657

 20,770,771,782
 2,626,857,454

 35,690,866,657

 4,790,035,288
 1,955,974,900

 24,248,014,726

 15,978,656,157
 670,640,703

 8,296,498,459

 
 

 3,000,000,000

 2,080,337
 241,851

 146,353,472

 62,200,000
 
 

 62,200,000
 
 

 
 
 

 
 
 

 01 Gobierno  59,150,695,893  59,088,495,893  30,994,024,914  24,945,795,319  3,000,000,000  148,675,660  62,200,000  62,200,000   

 59,150,695,893  59,088,495,893  30,994,024,914  24,945,795,319  3,000,000,000  148,675,660  62,200,000  62,200,000   En Clasificación Funcional:

U

E

Otros Subsidios

Prestación de Servicios Públicos

 3,000,000,000

 51,714,569,255

 3,000,000,000

 51,714,569,255

 

 27,012,900,243

 

 24,553,426,435

 3,000,000,000

 

 

 148,242,577

 

 

 

 

 

 

 

 

Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios

Desempeño de las Funciones

 3,000,000,000

 52,977,158,422

 3,000,000,000

 52,914,958,422

 

 27,921,602,937

 

 24,845,031,945

 3,000,000,000

 

 

 148,323,540

 

 62,200,000

 

 62,200,000

 

 

 

 

 59,150,695,893  59,088,495,893  30,994,024,914  24,945,795,319  3,000,000,000  148,675,660  62,200,000  62,200,000   Por Grupo y Modalidad de Programas (Pps):

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Seguridad y Protección Ciudadana 3

( pesos )

de   36

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Pensiones 
y

Jubilaciones

4

P

R
K

M

N

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas
públicas
Específicos
Proyectos de Inversión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

Desastres Naturales

 805,730,072

 394,659,095
 62,200,000

 3,029,594,316

 143,943,155

 805,730,072

 394,659,095
 

 3,029,594,316

 143,943,155

 736,134,107

 172,568,587
 

 2,934,627,393

 137,794,584

 69,545,989

 222,059,521
 

 94,614,803

 6,148,571

 

 
 

 

 

 49,976

 30,987
 

 352,120

 

 

 
 62,200,000

 

 

 

 
 62,200,000

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Administrativos y de Apoyo

Compromisos de Gobierno Federal

 3,029,594,316

 143,943,155

 3,029,594,316

 143,943,155

 2,934,627,393

 137,794,584

 94,614,803

 6,148,571

 

 

 352,120

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U001

E001
E002

E003
E004
E005

E006

P001

P002

R002

K023

Subsidios en materia de seguridad pública

Servicios de inteligencia para la Seguridad Nacional
Servicios de protección, custodia, vigilancia y
seguridad de personas, bienes e instalaciones
Operativos para la prevención y disuasión del delito
Administración del Sistema Federal Penitenciario
Regulación de los servicios de seguridad privada
para coadyuvar a la prevención del delito
Operación de la Guardia Nacional para la
prevención, investigación y persecución de delitos

Implementar las políticas, programas y acciones
tendientes a garantizar la seguridad pública de la
Nación y sus habitantes
Coordinación con las instancias que integran el
Sistema Nacional de Seguridad Pública

Plataforma México

Proyectos de infraestructura gubernamental de
Seguridad Pública

 3,000,000,000

 2,626,857,454
 1,580,587,487

 24,995,193,477
 20,219,181,455

 50,549,382

 2,242,200,000

 508,114,235

 297,615,837

 394,659,095

 62,200,000

 3,000,000,000

 2,626,857,454
 1,580,587,487

 24,995,193,477
 20,219,181,455

 50,549,382

 2,242,200,000

 508,114,235

 297,615,837

 394,659,095

 

 

 1,955,974,900
 1,580,587,487

 17,919,245,282
 4,264,967,277

 49,925,297

 1,242,200,000

 477,951,165

 258,182,942

 172,568,587

 

 

 670,640,703
 

 6,929,895,686
 15,952,265,961

 624,085

 1,000,000,000

 30,113,094

 39,432,895

 222,059,521

 

 3,000,000,000

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 241,851
 

 146,052,509
 1,948,217

 

 

 49,976

 

 30,987

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 62,200,000

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 62,200,000

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

Otros Subsidios

Prestación de Servicios Públicos

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Específicos

Proyectos de Inversión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la
eficiencia institucional

 3,000,000,000

 51,714,569,255

 805,730,072

 394,659,095

 62,200,000

 3,029,594,316

 3,000,000,000

 51,714,569,255

 805,730,072

 394,659,095

 

 3,029,594,316

 

 27,012,900,243

 736,134,107

 172,568,587

 

 2,934,627,393

 

 24,553,426,435

 69,545,989

 222,059,521

 

 94,614,803

 3,000,000,000

 

 

 

 

 

 

 148,242,577

 49,976

 30,987

 

 352,120

 

 

 

 

 62,200,000

 

 

 

 

 

 62,200,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y
Municipios

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 3,000,000,000

 52,977,158,422

 3,029,594,316

 3,000,000,000

 52,914,958,422

 3,029,594,316

 

 27,921,602,937

 2,934,627,393

 

 24,845,031,945

 94,614,803

 3,000,000,000

 

 

 

 148,323,540

 352,120

 

 62,200,000

 

 

 62,200,000

 

 

 

 

 

 

 

 59,150,695,893  59,088,495,893  30,994,024,914  24,945,795,319  3,000,000,000  148,675,660  62,200,000  62,200,000   Por Programas Presupuestarios (Pps):

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 



Servicios
Personales

Otros de
CorrienteS u m a Subsidios

Inversión
FísicaS u m a

RAMO: Seguridad y Protección Ciudadana 4

( pesos )

de  4 36

G a s t o

T o t a l

G a s t o   d e   I n v e r s i ó nG a s t o    C o r r i e n t e

Gasto de
Operación Subsidios

Otros de
Inversión

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

Página:

RESUMEN EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR: UNIDAD RESPONSABLE, FUNCIONAL Y PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS

Pensiones 
y

Jubilaciones

M001

N001

Actividades de apoyo administrativo

Coordinación del Sistema Nacional de Protección
Civil

 3,029,594,316

 143,943,155

 3,029,594,316

 143,943,155

 2,934,627,393

 137,794,584

 94,614,803

 6,148,571

 

 

 352,120

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desastres Naturales  143,943,155  143,943,155  137,794,584  6,148,571       

Compromisos de Gobierno Federal  143,943,155  143,943,155  137,794,584  6,148,571        

 

 

 


