( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2019

RAMO: 36 Seguridad y Protección Ciudadana

Página: 1 de

		Gasto Gasto Corriente Pension						Pensiones	Gasto de Inversión				
		Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros o Inversi	
otal Ramo		59,150,695,893	59,088,495,893	30,994,024,914	24,945,795,319	3,000,000,000	148,675,660		62,200,000	62,200,000			
Por Unidad Responsable (UR):		59,150,695,893	59,088,495,893	30,994,024,914	24,945,795,319	3,000,000,000	148,675,660		62,200,000	62,200,000			
Sector Ce	ntral	1,378,031,574	1,378,031,574	1,088,716,405	289,234,206		80,963						
100	Secretaría	24,276,337	24,276,337	21,018,469	3,207,892		49,976						
111	Dirección General de Comunicación Social	10,989,023	10,989,023	10,364,938	624,085								
120	Unidad de Análisis Estratégicos y Vinculación Interinstitucional	5,428,732	5,428,732	4,804,647	624,085								
121	Dirección General de Análisis Criminal	22,451,979	22,451,979	21,827,894	624,085								
122	Dirección General de Política Criminal	23,577,113	23,577,113	22,953,028	624,085								
123	Dirección General de Vinculación Interinstitucional	22,733,587	22,733,587	22,109,502	624,085								
124	Dirección General de Coordinación Estratégica	23,526,684	23,526,684	22,902,599	624,085								
130	Unidad General de Asuntos Jurídicos y Transparencia	5,731,157	5,731,157	5,107,072	624,085								
131	Dirección General de lo Consultivo y Derechos Humanos	22,718,885	22,718,885	22,094,800	624,085								
132	Dirección General de lo Contencioso y Procedimientos Constitucionales	18,341,298	18,341,298	17,717,213	624,085								
133	Dirección General de Transparencia y Archivos	16,502,006	16,502,006	15,877,921	624,085								
140	Unidad de Administración y Finanzas	16,933,678	16,933,678	14,964,106	1,969,572								
141	Dirección General de Recursos Humanos	192,288,237	192,288,237	191,475,298	812,939								
142	Dirección General de Recursos Materiales, Servicios y Obra Pública	116,164,868	116,164,868	79,207,718	36,957,150								
143	Dirección General de Programación y Presupuesto	76,085,133	76,085,133	75,461,048	624,085								
200	Subsecretaría de Seguridad Pública	11,674,171	11,674,171	11,050,086	624,085								
210	Unidad de Información, Infraestructura Informática y Vinculación Tecnológica	5,492,093	5,492,093	4,868,008	624,085								
211	Centro Nacional de Información Plataforma México	332,248,651	332,248,651	111,406,313	220,811,351		30,987						
212	Dirección General de Gestión de Servicios, Ciberseguridad y Desarrollo Tecnológico	56,918,351	56,918,351	56,294,266	624,085								
220	Unidad de Política Policial, Penitenciaria y Seguridad Privada	5,541,816	5,541,816	4,917,731	624,085								
221	Dirección General de Política y Desarrollo Penitenciario	15,662,212	15,662,212	12,765,871	2,896,341								
222	Dirección General de Política y Desarrollo Policial	24,856,609	24,856,609	22,986,544	1,870,065								
223	Dirección General de Seguridad Privada	50,549,382	50,549,382	49,925,297	624,085								
231	Secretaría Técnica de las Conferencias Nacionales de Secretarios de Seguridad Pública y del Sistema Penitenciario	20,514,286	20,514,286	19,890,201	624,085								
300	Subsecretaría de Planeación, Prevención, Protección Civil y Construcción de Paz	12,233,727	12,233,727	11,609,642	624,085								
310	Unidad de Prevención de la Violencia y el Delito	5,372,436	5,372,436	4,748,351	624,085								
311	Dirección General de Planeación Estratégica para la Prevención	25,920,488	25,920,488	25,296,403	624,085								

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2019

RAMO: 36 Seguridad y Protección Ciudadana

Página: 2 de 4

		Gasto		Gas	to Corrien	t e		Pensiones		Gasto de	Inversión	1
		Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros d Inversió
312	Dirección General de Implementación y Evaluación de Políticas para la Prevención	26,046,261	26,046,261	25,422,176	624,085							
320	Coordinación Nacional de Protección Civil	12,728,349	12,728,349	12,074,861	653,488							
321	Dirección General de Protección Civil	35,230,410	35,230,410	33,273,467	1,956,943							
322	Dirección General para la Gestión de Riesgos	13,909,985	13,909,985	13,285,900	624,085							
323	Dirección General de Vinculación, Innovación y Normativa en Protección Civil	13,839,089	13,839,089	13,215,004	624,085							
330	Unidad de Planeación y Evaluación Institucional	5,339,022	5,339,022	4,714,937	624,085							
331	Dirección General de Planeación y Prospectiva	18,250,299	18,250,299	17,626,214	624,085							
332	Dirección General de Integración y Evaluación Institucional	18,266,697	18,266,697	17,642,612	624,085							
340	Unidad de Políticas y Estrategias para la Construcción de Paz con Entidades Federativas y Regiones	5,562,732	5,562,732	4,938,647	624,085							
341	Dirección General de Coordinación con Entidades Federativas Zona 1	32,279,354	32,279,354	31,655,269	624,085							
342	Dirección General de Coordinación con Entidades Federativas Zona 2	31,846,437	31,846,437	31,222,352	624,085							
Órganos Administrativos Desconcentrados		57,772,664,319	57,710,464,319	29,905,308,509	24,656,561,113	3,000,000,000	148,594,697		62,200,000	62,200,000		
A00	Policía Federal	25,443,933,938	25,443,933,938	18,353,355,824	6,944,525,605		146,052,509					
B00	Servicio de Protección Federal	1,594,928,157	1,594,928,157	1,594,928,157								
C00	Coordinación Nacional Antisecuestro	52,470,887	52,470,887	44,686,046	7,784,841							
D00	Prevención y Readaptación Social	20,832,971,782	20,770,771,782	4,790,035,288	15,978,656,157		2,080,337		62,200,000	62,200,000		
E00	Centro Nacional de Prevención de Desastres	68,235,322	68,235,322	65,945,352	2,289,970							
F00	Centro Nacional de Inteligencia	2,626,857,454	2,626,857,454	1,955,974,900	670,640,703		241,851					
G00	Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública	3,311,066,779	3,311,066,779	258,182,942	52,663,837	3,000,000,000	220,000					
H00	Guardia Nacional	3,842,200,000	3,842,200,000	2,842,200,000	1,000,000,000							
n Clasifica	ción Funcional:	59,150,695,893	59,088,495,893	30,994,024,914	24,945,795,319	3,000,000,000	148,675,660		62,200,000	62,200,000		
01 Gob	pierno	59,150,695,893	59,088,495,893	30,994,024,914	24,945,795,319	3,000,000,000	148,675,660		62,200,000	62,200,000		
02	Justicia	20,832,971,782	20,770,771,782	4,790,035,288	15,978,656,157		2,080,337		62,200,000	62,200,000		
	Seguridad Nacional	2,626,857,454	2,626,857,454	1,955,974,900	670,640,703		241,851		,,	,,		
	Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	35,690,866,657	35,690,866,657	24,248,014,726	8,296,498,459	3,000,000,000	146,353,472					
	Modalidad de Programas (Pps):	59,150,695,893	59,088,495,893		24,945,795,319	3,000,000,000	148,675,660		62,200,000	62,200,000		
Subsidios Municipios	: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y s	3,000,000,000	3,000,000,000			3,000,000,000						
U .	Otros Subsidios ño de las Funciones	3,000,000,000 <b>52,977,158,422</b>	3,000,000,000 <b>52,914,958,422</b>	27,921,602,937	24,845,031,945	3,000,000,000	148,323,540		62,200,000	62,200,000		
•	Prestación de Servicios Públicos	, , ,	' ' '				148,242,577		, , ,	. ,		
E	Prestacion de Servicios Públicos	51,714,569,255	51,714,569,255	27,012,900,243	24,553,426,435		148,242,5//					

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2019

RAMO: 36 Seguridad y Protección Ciudadana

Página: 3 de

		Gasto	Gasto Corriente					Pensiones v	Gasto de Inversión				
		Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros d Inversió	
	Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	805,730,072	805,730,072	736,134,107	69,545,989		49,976						
	Específicos	394,659,095	394,659,095	172,568,587	222,059,521		30,987						
	Proyectos de Inversión	62,200,000					050 400		62,200,000	62,200,000			
Administra	ativos y de Apoyo	3,029,594,316	3,029,594,316	2,934,627,393	94,614,803		352,120						
	Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	3,029,594,316	3,029,594,316		94,614,803		352,120						
•	isos de Gobierno Federal	143,943,155	143,943,155	137,794,584	6,148,571								
N	Desastres Naturales	143,943,155	143,943,155	137,794,584	6,148,571								
or Program	nas Presupuestarios (Pps):	59,150,695,893	59,088,495,893	30,994,024,914	24,945,795,319	3,000,000,000	148,675,660		62,200,000	62,200,000			
	: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y	3,000,000,000	3,000,000,000			3,000,000,000							
Municipios Otros S	s Subsidios	3,000,000,000	3,000,000,000			3,000,000,000							
U001	Subsidios en materia de seguridad pública	3,000,000,000	3,000,000,000			3,000,000,000							
Desemper	ño de las Funciones	52,977,158,422	52,914,958,422	27,921,602,937	24,845,031,945		148,323,540		62,200,000	62,200,000			
Prestac	ción de Servicios Públicos	51,714,569,255	51,714,569,255	27,012,900,243	24,553,426,435		148,242,577						
E001	Servicios de inteligencia para la Seguridad Nacional	2,626,857,454	2,626,857,454	1,955,974,900	670,640,703		241,851						
E002	Servicios de protección, custodia, vigilancia y seguridad de personas, bienes e instalaciones	1,580,587,487	1,580,587,487	1,580,587,487									
E003	Operativos para la prevención y disuasión del delito	24,995,193,477	24,995,193,477	17,919,245,282	6,929,895,686		146,052,509						
E004	Administración del Sistema Federal Penitenciario	20,219,181,455	20,219,181,455	4,264,967,277	15,952,265,961		1,948,217						
E005	Regulación de los servicios de seguridad privada para coadyuvar a la prevención del delito	50,549,382	50,549,382	49,925,297	624,085								
E006	Operación de la Guardia Nacional para la	2,242,200,000	2,242,200,000	1,242,200,000	1,000,000,000								
Planeac	prevención, investigación y persecución de delitos ción, seguimiento y evaluación de políticas públicas	805,730,072	805,730,072	736,134,107	69,545,989		49,976						
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	, ,					49.976						
P001	Implementar las políticas, programas y acciones tendientes a garantizar la seguridad pública de la Nación y sus habitantes	508,114,235	508,114,235	477,951,165	30,113,094		49,976						
P002	Coordinación con las instancias que integran el Sistema Nacional de Seguridad Pública	297,615,837	297,615,837	258,182,942	39,432,895								
Especif		394,659,095	394,659,095	172,568,587	222,059,521		30,987						
R002 Proyect	Plataforma México tos de Inversión	394,659,095 <b>62,200,000</b>	394,659,095	172,568,587	222,059,521		30,987		62,200,000	62,200,000			
K023	Proyectos de infraestructura gubernamental de	62,200,000							62,200,000	62,200,000			
Administra	Seguridad Pública ativos y de Apoyo	3,029,594,316	3,029,594,316	2,934,627,393	94,614,803		352,120						
Apoyo a	al proceso presupuestario y para mejorar la cia institucional	3,029,594,316	3,029,594,316	2,934,627,393	94,614,803		352,120						

( pesos ) SEPTIEMBRE DE 2019

RAMO: 36 Seguridad y Protección Ciudadana	Página:	4 d	le ·	4
---	---------	-----	------	---

		Gasto		Gast	to Corrier	te		Pensiones	Gasto de Inversión				
		Total	Suma	Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	y Jubilaciones	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversió	
M001 Compromis	Actividades de apoyo administrativo sos de Gobierno Federal	3,029,594,316 <b>143,943,155</b>	3,029,594,316 <b>143,943,155</b>	2,934,627,393 <b>137,794,584</b>	94,614,803 <b>6,148,571</b>		352,120						
Desastre	es Naturales	143,943,155	143,943,155	137,794,584	6,148,571								
Desastre N001	es Naturales  Coordinación del Sistema Nacional de Protección Civil	143,943,155 143,943,155	<b>143,943,155</b> 143,943,155		<b>6,148,571</b> 6,148,571								